
SEMINARIA LICENCJACKIE 

 

dr J. Olędzka 

„zakres tematyczny mojego seminarium obejmuje: 

1/ Białoruś po 1994 roku 

2/ państwa obszaru poradzieckiego (polityka wewnętrzna i relacje międzynarodowe) 

3/ problematykę propagandy i dezinformacji” 

 

dr hab. K. Buchowski, prof. UwB 

Seminarium jest poświęcone szeroko rozumianym relacjom Polski z sąsiadami oraz innymi 

państwami Europy i Świata. W kręgu zainteresowania jest również tematyka dotycząca 

polityki zagranicznej poszczególnych państw oraz czynników wpływających na tę politykę 

(np. różnych aspektów wewnętrznego życia społeczno-politycznego, kwestii 

narodowościowych, kulturalnych, gospodarczych itp.). Osobne miejsce zajmuje 

problematyka stosunków politycznych w regionie nadbałtyckim oraz relacji polsko-

litewskich. 

 

dr Ewelina Waśko-Owsiejczuk 

zakres tematyczny seminarium: polityka zagraniczna i bezpieczeństwa Stanów 

Zjednoczonych Ameryki; bezpieczeństwo międzynarodowe (m.in. operacje zbrojne, 

zwalczanie terroryzmu); bezpieczeństwo narodowe i wewnętrzne; budowanie pokoju w 

regionach doświadczonych konfliktami; procesy demokratyzacji i transformacji systemowej 

 

 

 

 

 

 



SEMINARIA MAGISTERSKIE 

 

dr hab. A. Miodowski, prof. UwB 

Ramy merytoryczne zajęć seminaryjnych obejmują następującą tematykę:  

 polityka wojskowa państw NATO w kontekście kryzysów militarnych i niemilitarnych  

 rola mediów we współczesnych wojnach politycznych i informacyjnych 

 wpływ kobiet na kształt XX-wiecznych i współczesnych relacji międzynarodowych 

 trzeciosektorowe organizacje pozarządowe (NGO) wobec procesów globalizacyjnych 

 relacje międzyregionalne (między małymi ojczyznami) w Europie i na jej peryferiach  

 przeszłość i przyszłość obszaru postkomunistycznego w świetle analiz kremlinologów 

 

dr hab. J. Sadowska, prof. UwB 

 

- relacje międzynarodowe w okresie zimnej wojny, a zwłaszcza: polityka zagraniczna PRL,   

stosunki między krajami bloku wschodniego,  problemy międzynarodowe w perspektywie 

polskiej; 

- aktualne sprawy międzynarodowe, a zwłaszcza: analiza relacji i dyskusji medialnych, 

sylwetki dyplomatów, działalność organizacji międzynarodowych,  sytuacja Polaków  za 

granicą.   

 

dr hab. O. Voytyuk 

 

Szanowni Państwo Studenci! 
Zapraszam Państwa na seminarium magisterskie w roku akademickim 2022-2023. 

 
Prace magisterskie mogą obejmować tematykę szeroko pojmowanych kwestii 
bezpieczeństwa w różnych regionach świata ze szczególnym uwzględnieniem UE, 
obszaru MENA, Afryki Subsaharyjskiej oraz obszaru postradzieckiego. 
Tematyka prac może mieścić się w następujących dziedzinach bezpieczeństwa: 
 

 Energetycznego (w tym odnawialnych źródeł energii, gazu 
łupkowego, polityki energetycznej wybranych państw, geopolityki 
energetycznej),  

 Politycznego (w tym, kryzysów politycznych, zagrożeń 
terrorystycznych, separatyzmów w wybranych regionach świata)  

 Militarnego (w tym, armii prywatnych, np. Wagnera, wojen i 
konfliktów zbrojnych)  



 Ekologicznego (w tym, bezpieczeństwa wody, deforestacji, zagrożeń 
nuklearnych, ocieplenia klimatu, katastrof naturalnych i ich skutków)  

 Społecznego (w tym, problemów migracji we współczesnym świecie)  
 Żywnościowego (w tym, problemów głodu i niedożywienia, 

marnotrawienia żywności, żywności genetycznie modyfikowanej) 
 

 

       

 


